[image: image1.png]A\ Dobpriii Do

ДОГОВОР №____

г. Уфа

  «___» ____________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Добрый Дом», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице  директора Смирновой Р.М, действующее на основании Устава, с одной стороны и______________________________________________________,

 (ф.и.о. физического лица)

паспорт № _____ _______, выданный ________________________________ «___»_______ 20___г.

именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.   Предмет договора
1.1   По Договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика и в соответствии с представленной им заявкой (Приложение № 1) оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2   Исполнитель обязуется оказать услуги по предоставлению  персонала для работы у Заказчика в качестве _________________________

2.   Права и обязанности Сторон
2.1   Исполнитель обязан:

2.1.1   Предоставить персонал, по своим данным,  соответствующий запросам Заказчика, изложенным в заявке (Приложение № 1), предварительно ознакомив последнего с профессиональными и биографическими сведениями о кандидате. По желанию Заказчика организовать личное собеседование с предварительно выбранными кандидатами в согласованное Сторонами время.

2.1.2   Безвозмездно произвести повторный подбор персонала. Повторный подбор осуществляется в рамках требований, изначально установленных в заявке, в случае проявления ранее подобранным персоналом таких качеств, как неаккуратность, безответственность, профессиональная несостоятельность.

2.1.3   Безвозмездно предоставлять замену  персонала в период действия настоящего Договора для временного замещения отсутствующего по причине болезни, отпуска  работника на срок, не превышающий три недели.

2.1.4   Соблюдать конфиденциальность в отношении любых сведений о клиенте.

2.1.5   В случае невозможности выполнения услуг уведомить об этом Заказчика в трехдневный срок. Уведомление о невозможности исполнения услуги означает прекращение действия настоящего Договора и не влечет материальной ответственности для Сторон.

2.2   Заказчик обязан:

2.2.1   Оплатить вознаграждение Исполнителю в размере и сроки в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.2.2   Предоставить Исполнителю точную информацию о требованиях к персоналу и графику его работы путем заполнения заявки (Приложение № 1). Заявка предоставляется Исполнителю не менее чем за неделю до начала предоставления услуг.

2.2.3 Подписать акт приемки-сдачи оказанных услуг, фиксирующий оказание услуги.

2.2.4   Соблюдать условия по работе с персоналом, изложенные в заявке (Приложение № 1).

2.2.5   В случае прекращения трудовых отношений с персоналом, подобранным Исполнителем, по причинам, изложенным в пункте 2.1.2.настоящего Договора, направить Исполнителю мотивированную письменную просьбу о замене с изложением причин отказа от ранее подобранного работника.

3.   Цена договора и порядок расчетов
3.1 Вознаграждение Исполнителя по настоящему Договору составляет _____________  рублей, в месяц. Заказчик производит выплату данного вознаграждения в трехдневный срок после начала оказания услуг, и не позже 3-го числа месяца, в котором услуга будет оказана.

3.2   Оплата вознаграждения Исполнителя производится путем внесения наличных средств в кассу ОАО «Инвесткапиталбанк» г. Уфа, для зачисления на расчетный счет Исполнителя, или перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.3   В случае отказа Заказчика в период действия гарантии замены от услуг персонала, подобранного в соответствии с заявкой (Приложение № 1), отвечающего изложенным в ней требованиям и приступившего к выполнению своих обязанностей, выплаченное Исполнителю вознаграждение возврату не подлежит.

3.4   В случае более раннего прекращения рабочей смены по инициативе Заказчика перерасчет денежного вознаграждения не производится, неотработанные часы на другие сроки не переносятся.

3.5  Каждый неполный час, отработанный персоналом Исполнителя сверх оплаченного времени подлежит оплате как полный час.

3.6   Оплата работы персонала до 8-00 и после 22-00 оговаривается особо.
4.   Ответственность сторон
Стороны несут взаимную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора в соответствии с действующим Законодательством РФ.

5.   Порядок расторжения Договора
5.1.   При невыполнении Заказчиком пункта 3.1. настоящего Договора он теряет силу.

5.2.   Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или решению суда, если требование о расторжении заявляет одна из Сторон и Стороны не придут путем переговоров к согласию. Стороны должны быть извещены о расторжении Договора не менее чем за месяц до прекращения действия Договора.
5.3.   При несоблюдении Заказчиком условий по работе с персоналом, оговоренных в заявке, Исполнитель в праве расторгнуть настоящий Договор без возврата полученного вознаграждения.

6.   Порядок разрешения споров
Споры по настоящему Договору решаются путем переговоров Сторон, а в случае невозможности достижения согласия - в соответствии с действующим Законодательством РФ.

7.   Заключительные положения
7.1.   Настоящий Договор вступает в силу после подписания Сторонами  и действует до «______»___________200____г. При отсутствии уведомления о прекращении действия Договора, Договор считается продленным на неопределенный срок.
7.2.   Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

7.3.   Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам.

7.4.   Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

Адреса и реквизиты сторон
ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ООО «Добрый Дом»

	450103 г. Уфа ул. Рабкоров 2/7-58

	ИНН 0274117466 КПП 027401001

	р/с  40702810627000000098

	в ОАО Инвесткапиталбанк г. Уфа

	к/с 30101810000000000891

	БИК048073891

_______________________________

________________________________

________________________________

_____Смирнова Р.М.______________
мп

мп